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Søknad om ekstraordinært driftstilskudd for 2014

Stiftelsen Sentralbadet litteraturhus på Srnelteverkstomta i Odda søker med dette om kr 110 000 i
ektraordinært driftstilskudd for 2014.

Som kulturavdelinga i Hordaland fylkeskommune er kjent med, har Stiftelsen Sentralbadet
Litteraturhus et akutt behov for driftsmidler.

Sentralbadet Litteraturhus ble på kort tid tatt i bruk som det andre litteraturhuset i Norge. Huset er
til tross for at det ennå ikke er ferdigstilt i full bruk under Litteratursymposiet og ellers når styret for
stiftelsen ser en mulighet for utleie eller et eget arrangement. Huset har så langt vært arena for
opplesninger, debatter, bokprat og konserter. Et godt eksempel på hvordan huset ønskes brukt var et
arrangement som fant sted i 2013, hvor Jon Michelet ble invitert til å snakke om sin suksessroman
Skogsrnatmsen med sin venn og politiske kollega Terje Kollbotn fra Odda. Arrangementet var en
stor suksess, og viser hvordan huset blant annet ønsker å utnytte Odda og regionens egne folk og
ressurser i et samspill med forfattere og skribenter utenfra.

Til tross for en eventyrlig start for litteraturhuset, hvor mange instanser og institusjoner bidro med
midler og arbeidskraft/dugnad til både innvendig og utvendig restaurering av huset, har det tatt tid å
skaffe de siste midlene som er nødvendig for å få ferdigstilt huset. Det er nå svært viktig for styret i
Litteraturhuset og mange med oss i Odda at Litteraturhuset omsider blir fullført, slik at vi kan få til
normal drift av huset, og videreføre den suksessen og entusiasmen som huset har generert siden
planene først ble lansert i oktober 2009. Et ferdigstilt hus i full drift vil også være et naturlig
utgangspunkt for ny næringsutvikling i Odda og regionen hvor kunnskap og litteratur står i sentrum.

Initiativet til et litteraturhus i Odda ble tatt som en konsekvens av, og en videreføring av
litteratursatsinga i Odda i over ti år. Siden den spede begynnelsen i 2002 har satsinga økt jevnt og
trutt og førte i 2009 til en eksplosiv vekst for den årlige litteraturfestivalen, Litteratursymposiet,
hvor publikumstallet gikk fra 3000 til 6000 på ett år. I 2010 hadde Symposiet for første gang flere
besøkende enn det er innbyggere i Odda kommune. Og i 2011 var besøkstallet oppe i 8000. Med
Sentralbadet litteraturhus som en helårsarena for litteratur, kunnskap og debatt i denne regionen, vil
utviklingen og veksten kunne fortsette.

Det er tidligere inngått intensjonsavtale med Stiftelsen for høgskoleutdanning i Hardanger om leie
av undervisningslokaler i 2. etg. mot sør i Sentralbadet. Pr i dag er det ca 60 studenter som bruker
lokala til Næringshagen og Voksenopplæringa, men det er potensial til langt flere. Stiftelsen for
høgskoleutdanning har driftstilskudd fra Odda kommune og ønsker å kunne tilby studentene
undervisningslokaler sentralt i Odda, med Sentralbadet som førstevalg. Planene for en slik
innflytning har dessverre blitt utsatt ettersom huset ikke har vært i stand til å tilby egnede lokaler.
De planlagte undervisningslokalene ligger i den fløyen som tilhører byggetrinn 2, mens den
ferdigstilte delen er bygd for, og må være disponibel for offentlige arrangement. Vi håper at en slik
leieavtale vil kunne tre i kraft i 2015. En langsiktig leieavtale med Stiftelsen for Høgskoleutdanning



i Hardanger vil gi forutsigbarhet og føre til at huset fylles med daglig aktivitet som er i tråd med
husets profil.

Det er i dag mange ting som gir grunn til stor optimisme på vegne av Sentralbadet Litteraturhus. Ett
av disse er Odda kommunes satsning på huset gjennom bevilgninger for 2014. Det dreier seg om
350 000 kroner til investeringer i bygget, samt en tretti prosent administrativ stilling som gjør det
mulig å forestille seg en mer ordinær drift av huset enn tidligere. Investeringsmidlene går til
gjenstående bygningsmessig arbeid i både 1. og 2. etasje, så som fullføring av ventilassjonskanaler,
branntetting i 1. etasje, himlingsplater i midtrom og kjøkken, diverse malings- og pussearbeider,
reparasjoner av dører og vinduer og riving av himling og forsterking av takkonstruksjon i 2. etasje. I
tillegg ferdigstilles kjøkkenet så langt det er mulig. Vi håper å bli ferdig med så mye som mulig av
dette arbeidet før Symposiet 2014.

Husets forankring og støtte i lokalmiljøet har alltid vært og vil alltid være et av de viktigste
utgangspunktene for driften av dette huset. Det var også utgangspunkt for at Styret i stiftelsen 6.
mars arrangerte en litterære idedugnad i Sentralbadet hvor det ble tatt initiativ til å stifte et
vennelag. 37 personer meldte sin interesse for dette og vennelaget er nå etablert. Flere dugnader for
huset ble planlagt og gjennomført før sommeren. Nye dugnader planlegges utover høsten. Den
første dugnaden ble avviklet 23. april med 15 deltakere og 40 dugnadstimer. Blomsterbed ble
anlagt, vinduer vasket ned (både utvendig og innvendig), dusjanlegg ryddet og klargjort for nedvask
og maling. Det er planlagt ny dugnad etter 17. mai. I midten av juni arrangerte også styret og
vennelaget et bokloppemarked m.m til inntekt for stiftelsen. Vi satser på å avvikle flere slike
markeder i løpet av 2014/2015.

Stiftelsen Sentralbadet Litteraturhus tillater seg å søke Hordaland fylkeskommune om kr. 110 000 i
ekstraordinært driftstilskudd for 2014. Odda kommune har som tidligere skrevet satt av en 30 %
administrativ stilling til drift av huset for perioden 2014-2015. Det vil gi god oppfølging av videre
byggearbeid og til administrasjon av utleie av den delen av huset som kan brukes til møter og
arrangement. Stiftelsen har nå et akutt behov for midler til ordinær drift som strøm, forsikring,
regnskap og kontorutgifter for at huset etter hvert skal kunne etablere en god drift og en bærekraftig
økonomisk situasjon.

Styret har stor tro på at litteraturhuset nå er inne i et godt spor med både investeringsmidler fra
kommunen, en administrativ stillingsressurs på 30 % og et aktivt vennelag. Driftskostnadene er
beregna å ligge på 110.000, se vedlegg.
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